
 
 
 

 

 

PORTARIA SGE Nº 04 

15 de dezembro de 2021. 

 

Divulga a relação das unidades municipais selecionadas, 

cujos responsáveis terão processo de Prestação de 

Contas Anual de Gestão formalizado no exercício de 

2022. 

 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Deliberação TCE-RJ nº 277/17 e a Resolução 

TCE-RJ nº 303/17 e o que consta no processo TCE-RJ nº 302.602-5/21, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar, por meio do Anexo a ser publicado no sítio eletrônico do 

TCE-RJ, a relação das unidades jurisdicionadas municipais selecionadas para 

apresentar a Prestação de Contas Anual de Gestão em 2022, relativas ao 

exercício de 2021, na forma prevista na Deliberação TCE-RJ nº 277, de 24 de 

agosto de 2017. 

 

 

Parágrafo único. As Prestações de Contas dos responsáveis pelas 

Câmaras Municipais e entidades ou órgãos que tenham por finalidade a 

administração, o gerenciamento e a operacionalização do Regime Próprio de 

Previdência Social – RPPS deverão, obrigatoriamente, ser apresentadas ao 

Tribunal de Contas, objetivando a constituição de processo para fins de 

instrução e julgamento, na forma prevista no §2º do Art. 4º da Deliberação 

TCE-RJ nº 277, de 24 de agosto de 2017. 

 

 

Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2021. 

 

 

 

OSÉIAS PEREIRA DE SANTANA 

Secretário-Geral de Controle Externo 

 

 

 



 

ANEXO 

 

UNIDADES GESTORES SELECIONADAS – SECON MUNICIPAL 

AUTARQUIA MUN SERVIÇO DE OBRAS MARICÁ 

FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

FUNDO ESP SEC ORDEM PÚBLICA SEROPÉDICA 

FUNDO M SAÚDE NOVA FRIBURGO 

FUNDO MUN MOBILIDADE URB NOVA FRIBURGO 

FUNDO MUN SAUDE BARRA MANSA 

FUNDO MUN SAUDE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

FUNDO MUN SAUDE DUQUE DE CAXIAS 

FUNDO MUN SAÚDE MACAÉ 

FUNDO MUN SAÚDE MARICÁ 

FUNDO MUN SAÚDE NILÓPOLIS 

FUNDO MUN SAUDE NOVA IGUACU 

FUNDO MUN SAUDE PARATY 

FUNDO MUN SAUDE PETROPOLIS 

FUNDO MUN SAUDE SÃO GONÇALO 

FUNDO MUN SAUDE SÃO JOÃO DA BARRA 

FUNDO MUN SAÚDE SÃO JOÃO DE MERITI 

FUNDO MUN SAUDE TRES RIOS 

FUNDO MUN SAUDE VALENÇA 

FUNDO MUN SAUDE VOLTA REDONDA 

FUNDO MUN SEGURANCA PUB ARRAIAL DO CABO 

SERV AUTONOMO AGUA E ESGOTO BARRA MANSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA 

• Publicado no DORJ de 21.12.2021. 


